
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

36. Návrh rozpočtového opatření – navýšení zálohy vyrovnávací
platby společnosti STAREZ-SPORT, a.s. v roce 2021 z důvodu

úhrady ztrát COVID-19  

Anotace
Společnost STAREZ-SPORT, a.s. požádala Odbor sportu MMB o navýšení zálohy vyrovnávací platby na
závazek veřejné služby na rok 2021 o 26 mil. Kč, a to z důvodu COVID -19, tj. státem přijatých opatření a
omezení (uzavření nebo významné omezení provozoven zejména v 1. pololetí roku 2021) a z tohoto
důvodu nenaplňování plánovaných výnosů k pokrytí nákladů na provoz jednotlivých sportovišť.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
navýšení zálohy vyrovnávací platby na závazek veřejné služby společnosti
STAREZ – SPORT a.s., Křídlovická, 911/34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211, na
rok 2021 o 26 000 tis. Kč, a to z důvodu COVID -19, tj. státem přijatých
opatření a omezení (uzavření nebo významné omezení provozoven zejména
v 1. pololetí roku 2021 a předpokladem ztrát do konce roku 2021) a z tohoto
důvodu nenaplňování plánovaných výnosů k pokrytí nákladů na provoz
jednotlivých sportovišť, tj. vzniku ztrát – nepokrytých nákladů.
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.....tohoto zápisu,
z důvodu navýšení zálohy vyrovnávací platby na závazek veřejné služby
společnosti STAREZ – SPORT a.s. na rok 2021

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/183. schůzi konané dne 24.11.2021
Hlasování: 11 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato.

Finančnímu výboru ZMB byl materiál předložen na zasedání konané dne 1. 12. 2021.
 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/184. konané dne 1. 12. 2021.
Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konané dne 1.12.2021.

 

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
29.11.2021 v 11:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
29.11.2021 v 13:58

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_STAREZ_COVID.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

Důvodová zpráva 

Společnost STAREZ – SPORT, a.s. poskytuje statutárnímu městu Brno služby v souladu se 
Smlouvou o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 6720174778 ze dne 
14. 12. 2020. Město Brno má v rozpočtu rezervu na ztráty subjektů zakládaných nebo 
zřizovaných městem z důvodu COVID-19. 
 
Společnost STAREZ – SPORT, a.s. požádala dopisem ze dne 25. 10. 2021 o úhradu ztrát 
z důvodu dopadů COVID – 19 formou navýšení vyrovnávací platby ve výši, která odpovídala 
průběžně vyčíslovaným ztrátám/nepokrytým nákladům z důvodu COVID -19, za období 1- 

8/2021, tj. o 20 mil. Kč. 
 
Žádost byla aktualizována dne 15. 11. 2011, kdy byly aktualizovány nepokryté náklady i za 

měsíc 9/2021 (skutečnost) a dále připraven možný výhled nenaplňování výnosů a tím 
nepokrytí fixních i variabilních nákladů až do konce roku 2021, kdy by za toto období 
mohlo dojít ke zhoršení HV ze závazku veřejné služby za období 1-12/2021 o 26 mil. Kč. 
 
Při odhadu ztrát z covidu do konce roku vychází společnost z následujících skutečností: 
Významný pokles návštěvnosti veřejnosti z důvodu opatření ke COVID-19 a jejich změnám a 
postupnému zpřísňování (od 1. 11. zkrácení platnosti testů, zrušení hrazení testování ze ZP, 
výhledově plánované umožnění aktivit pouze očkovaným). 

 

 
 
Návštěvnost organizací a organizovaných skupin (školy, kluby) také poklesla, nicméně spíše 
jde o skutečnost, že jsou tvořeny menší skupiny, tržby od organizací zatím zůstávají více méně 
konstantní, pokud nedojde k omezování z důvodů karantén či zpřísňování opatření (např. 
omezování kapacit zařízení apod.). 
 
Pokles návštěvnosti veřejnosti očekává společnost i nadále do konce roku, a to spíše 
zhoršující se trend vhledem k epidemiologické situaci a opatřením. V případě uzavření 
sportovišť jsou bazénové provozy a wellnes uzavírány jako první. 
 
V průběhu roku 2021 sice došlo ke zvýšení cen vstupného v průměru o 20% (v podstatě tak 
nastalo až od znovuotevření, tj. od června 2021), zvýšení však reagovalo na změny cen energií 
a ostatních vstupů a inflaci z předchozích let, nikoliv na kovidovou situaci a aktuální změny 
cen vstupů, práce a energií. 
 
V měsících 10-12/2021 společnost počítá s poklesem výnosů o 7,4 mil., náklady zůstávají 
konstantní, variabilní náklady z důvodu nižší návštěvnosti byly sníženy o 765 tis., největší 
náklady však zůstávají (energie a osobní náklady). 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návštěvnost 6-10/2021 z řad veřejnosti porovnání 6 7 8 9 10
Aquapark Kohoutovice -63% -50% -56% -62% -66%
Městský plavecký stadion Lužánky -40% -23% -39% -46% -53%
LRC Rašínova odst odst odst -66% -52%
KPB Ponávka -50% konst konst konst konst
Koupaliště Riviéra -33% -20% -54% x x
LK Zábrdovice -47% -15% -21% x x

Návštěvnost 6-10/2021 organizace porovnání 6 7 8 9 10
Aquapark Kohoutovice -31% 12% 4% -2% -30%
Městský plavecký stadion Lužánky -2% -66% -41% -33% -35%
LRC Rašínova odst odst odst -33% -53%
KPB Ponávka -43% nevyuž nevyuž 6% -30%
Malý fotbal Lužánky -31% 18% 2% 85% -30%
FCB Ivanovice od 1.1.2020 0% -22% -13% 10% x
Haly Vodova od 10.9.2020 - nelze porovnat

Strana 4 / 6



 
 
 
Současně ve výhledu zohledňuje společnost i nárůst ceny tepla od 1.11. o 25%, tj. o 136 Kč 
na 1GJ, v celkovém objemu plánované spotřeby a plánovanému rozpočtu se jedná o 804 400,- 
Kč. 
 
Ztráty jsou vypočítány jako saldo nenaplněných výnosů a snížených nákladů (v době uzavření) 
tj. jako nepokryté náklady - skutečnost proti původnímu nekovidovému rozpočtu na rok 2021.  
Podrobnosti viz žádost a tabulky výpočtu ztrát COVID-19.  
 
Společnost předběžně sestavila HV ze závazku veřejné služby 1-12/2021, který je postaven 
na HV 1-9/2021, tj. zaúčtované skutečnosti s přičtením korigovaného upraveného plánu za 
období 10-12/2021 a korekce změny ceny tepla a možného nenaplnění tržeb z poklesu 

návštěvnosti veřejnosti vhledem k epidemiologické situaci a opatřením. 
HV ze ZVS tak předběžně vychází na -25,7 mil. Kč. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zálohu vyrovnávací platby i navýšené prostředky budou dle 
čl. VII bod 7 Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 
6720174778 ze dne 14. 12. 2020 řádně vyúčtovány do 30. 6. 2022 a případný přeplatek vrácen 
do rozpočtu SMB nebo započten v souladu se smlouvou na vyrovnávací platbu určenou pro 
rok 2022. 
 
Pro doplnění informací uvádíme, že společnost vykázané ztráty/nepokryté náklady z důvodu 
uzavření nebo omezení provozoven na základě opatření Vlády či Ministerstva zdravotnictví v 
období 1- 6/2021 uplatnila výzvami k náhradě škody státu, a to následovně: 
 
Za období 1-3/2021 ve výši 11 726 987,17 Kč 
Za období 4-6/2021 ve výši 10 823 792,09 Kč 
Celkem vůči státu ve výši 22 550 779,26 Kč 
 
Aktuálně část za období 1-3/2021 byla sdělením MV ČR zamítnuta, nicméně je řešen další 
postup ve věci, tj. uplatnění nároku podáním žaloby na náhradu škody u soudu. Na základě 
doporučení AK a s ohledem na délku promlčecí lhůty (3 roky) AK navrhuje vyčkat judikatury 
soudů v obdobných věcech a během promlčecí lhůty pro uplatnění práva na náhradu škody u 
soudu podat žalobu náhradu škody. 
 

V případě úspěšnosti žaloby, budou vysouzené prostředky vráceny zpět městu Brnu. 
 
Informaci o postupu a žádosti na náhradu škody vůči státu předkládala společnost akcionáři 
za období 1-3/2021 na RMB v působnosti valné hromady dne 30. 6. 2021 a za období 4-6/2021 
na RMB v působnosti valné hromady dne 10. 11. 2021. 
 
Vzhledem k tomu, že zůstalo z upraveného rozpočtu běžných výdajů OS na rok 2021, § 3412, 
pol. 5213, ORG 6147 – Závazek veřejné služby – STAREZ-SPORT, a.s. ve výši 65 mil Kč 
nevyčerpáno 731 tis. Kč, a to po zohlednění přeplatku vyrovnávací platby poskytnuté na rok 
2020, je předkládané rozpočtové opatření zpracováno na částku 25 269 tis. Kč.  
 

Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 

Rada města Brna materiál projednala na R8/183. schůzi konané dne 24. 11. 2021  

Hlasování: 11 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
Strana 5 / 6



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
  

    
  

 
 

  
  

  
  

 
 

  LOL 
169 

697 
SZ 

8Cr 
994 

nlepáa 
yokuzag 

rupaooueur 
191 yoÁnuru 

nlo1pz 
ruolodez 

SII8 
0021 

auawz 
od 

|
 

-+ 
ni20dzo1 | 

TZOCIT8IM 
j930dz044 

vaRad) 
j920dzo1 

u
d
)
 

ujdeu 
PU32A 

H
O
 

Zn |
 

exzojoa| 
SŠ 

C
a
o
 

DY 
SH 

A 
TU9SÁAZ- 

I
U
B
A
O
D
U
P
U
T
Y
 

697 
06 

692 
SZ 

000 
<9 

SD 
I
N
O
d
S
-
Z
T
A
V
I
S
 

- daznjs 
oulojoa 

yozapY 
Tu [dal 

| 
P
I
 

v8L 
6L1 

697 
ST 

SIS 
pS1 

uegoso'Ag1d-umxelgnsrupodujou 
Aojsuviy Aurox 

Erzs 
|
 

61r€ |
 

0016 

auzwz 
od 

| 
-+ 

maodzoa 
| 

IZ0TTU81X 
j990dz044 

vavad) 
1920dzo1 

"
u
d
 

ujdeu 
P
u
3
9
A
 

D
N
O
 

zn 
o
d
 

S 
C
a
o
 

2 
"SH A 

IUDSKAZ 
- olEPKA 

9UZIA 

 
 

1us13edo 
9
A
0
3
3
0
d
z
0

Strana 6 / 6


